“İcat
Süreci” başlıklı birinci bölümde (s. 25-79) kendisiyle aynı asırda yaşadığı
halde Desûkī’nin biyografisine yer vermeyen tabakat müellifleri ele alınmak-
tadır ki bu kısma “Sessiz Yazarlar” (Silent Writers) alt başlığı verilmiştir. Yazar,
Desûkī’yi zikretmesi muhtemel ilk müellif olarak gördüğü İbn Hallikân’ın (ö.
681/1282) Vefeyâtü’l-a‘yân adlı eserinde ne Desûkī’den ne de tarikatından
bahsetmediğini ifade eder. Ancak yazarın neden Vefeyât’ta Desûkī’yi yer
verilmesi gerektiğini düşündüğünü anlamakta güçlük çekiyoruz. Çünkü
İbn Hallikân’ın Vefeyât’ını 1273 yılında bitirdiği, 1281 yılına kadar da bazı
ilâvelerde bulunduğu bilinmektedir. Halbuki Desûkī’nin vefat yılı 1299 olarak
kabul edilmektedir. Bu durumda İbn Hallikân’ın Desûkī’ye değinmesi imkân
dahilinde değildir. “Sessiz yazar” olarak nitelenen diğer tabakat müellifleri ise
eserlerinde genel olarak sûfîlere yer vermeyen ya da eserleri dönem itibariyle
on üçüncü asrın ikinci yarısını ihtiva etmeyen yazarlardır.

“İlk Mucitler” (e First Inventors) kısmında bir asra yakın bir süre sonra
Desûkī ile ilgili ilk bilginin İbnü’l-Mülakkın’ın (ö. 804/1401) Tabakātü’l-evliyâ’
adlı eserinde ortaya çıktığı belirtiliyor. Yazar, Şeyh Abdullah b. Nu‘mân’ın
İskenderiye’den Desuk’a gelip Şeyh İbrâhim’in türbesini ziyaret ettiği haberini
veren İbnü’l-Mülakkın’ın Desûkī’yi etraflıca anlatmaması durumunu, ününün
o zamanlar o kadar da yaygın olmadığının göstergesi olarak yorumlar (s.

Evrâd’ın XVI. asırda yaşamış İbrâhim ed-Desûkī’ye ait olduğunu,
Hizb için ise orijinal metin verilmeden birçok şerhinin yapıldığına değinir (s.
64-66). Yine Desûkī’ye atfedilen Cevâhir adlı eserin Cevhere ile aynı olduğu
belirtilmesine rağmen, Şa‘rânî’nin (ö. 973/1565) Cevâhir’den özetleyerek say-
falarca bilgi aktardığı ifadesinin (هذا ما لخصته من كتاب الجواهر له رضي االله عنه وهو مجلد
yazarın gözünden kaçtığı anlaşılıyor. Bu ifade ise yazarın, XVII. asırda 1(ضخم
söz konusu eserin Lisânü’t-ta‘rîf başta olmak üzere, sair eserlere dayanılarak
üretildiği şeklindeki iddiasını geçersiz kılmaktadır.

Yazarın yedi asırlık kült oluşum sürecini yüzyıllara bölmesinde hayale uygun
bir tavır takındığı fark edilmektedir. Araştırdığı kaynaklarda, rastlayıp rastla-
madığını tam olarak bilemesek de, en azından bundan iki asır önce, yani XVII.
asırda mevlid ihtifallerinin düzenlendiğine dair bilgiyi Evliya Çelebi’den (ö.
1095/1684 [?]) öğreniyoruz. Evliya Çelebi, İbrâhim ed-Desûkī’nin mevlid ala-
yına bizzat katılıp mevlidde yaşananları, âdâb ve erkânı tasvir ve türbesinde
tecrübe ettiği harikulade olayları Seyahatnâme’sinde zikretmektedir.2